ATA 5 |

DATA HORA	2023.06.19	INÍCIO	11:00H	FIM	11h30m
	Procedimento concursal comum – contrato de trabalho em funções públicas por tempo indeterminado – 2 postos de trabalho na carreira e categoria de assistente técnico – aberto por despacho do Presidente do Conselho Diretivo da Fundação Museu do Douro, F.P., de 14 de novembro de 2022				
ORDEM DE TRABALHOS	PONTO UM: R (anexo VI)	esultado	do relatório	o de Avaliaçã	o Psicológica
	PONTO DOIS: P (anexo VII)				
LOCAL	Sala de Reuniões do Edifício/Sede da Fundação Museu do Douro FP.				
PRESENÇAS	Fernando Seara, Diretor do Museu do Douro na qualidade de presidente do júri em substituição do Dr. Carlos Pombo Silva, Técnico Superior/Jurista da Câmara Municipal de Mesão Frio.				
	Luís Carvalho, Coo Humanos do Museu			os Financeiros	e Recursos
	Natália Fauvrelle, Coordenadora dos Serviços de Museologia do Museu do Douro.				
ANEXOS	Anexo VI _ Menção Anexo VII _ Lista def			•	Psicológica"

PONTO UM: Resultado do relatório de avaliação psicológica -----

De acordo com o ponto n.º 10 do aviso integral do concurso foram convocados 8 (oito) candidatos para a realização do método de "Avaliação Psicológica", que decorreu no dia 27 de maio nas instalações do Museu do Douro. O método de "Avaliação Psicológica" foi realizado pelo Instituto de Gestão e Administração Pública (IGAP).

Do resultado obtido não compareceram 2 (dois) candidatos ficando excluídos, conforme previsto no n.º 14 do aviso integral do concurso, tendo os restantes 6 candidatos obtido a classificação de "Apto".

Os resultados obtidos no método de "Avaliação Psicológica" estão publicados no anexo VI à presente ata, dando-se conhecimento aos candidatos via correio eletrónico e publicados no site do Museu do Douro. -----

PONTO DOIS: Publicação da lista definitiva da classificação final (anexo VII) ------

Terminado o período de audiência prévia desde a publicação da lista provisória da classificação final obtida, efetuada a 3 de maio e, não tendo ocorrido qualquer pedido de revisão das classificações obtidas por parte das candidatas, resulta a publicação da lista final da classificação obtida ordenada por ordem decrescente (anexo VII).-------

Nesse sentido, estando concluídas todas as fases de avaliação do procedimento concursal o júri enviará para o Conselho Diretivo da Fundação Museu do Douro F.P. a lista definitiva da classificação final obtida para homologação.------

Nada mais havendo a tratar a reunião foi encerrada e para constar se lavra a presente ata, que depois de lida e aprovada, vai ser assinada pelos membros do júri.------

Fernando Seara

Luís Carvalho

Natália Fauvrelle